
1 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“S. CHIARA - PASCOLI - ALTAMURA” 

Piazza S. Chiara, 9 - 71121 Foggia 

tel. 0881/709116 – fax 0881/757134 - c.f. 94101510710 

e-mail: fgic877005@istruzione.it - fgic877005@pec.istruzione.it 

 

All’Albo della scuola 

Al Sito Web Scuola 

 
   CUP  B74C22000530001 

   CUP B74C22000540001 

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 
– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 
e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la Nota MIUR del 17 giugno 2022 con cui sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON 

“Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive; 

VISTA la comunicazione MIUR indirizzata all’Istituzione Scolastica prot. n. AOOGABMI-53714 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
Autorizzazione progetti; 

VISTO l’Avviso interno Prot. n. 5774 del 30/09/2022 per il reclutamento di docenti esperti interni;  

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’Avviso interno non è pervenuta alcuna candidatura da parte del 
personale docente interno all’istituzione scolastica 

DETERMINA 
  Di procedere all’emanazione di un Avviso di selezione rivolto a personale esterno all’Istituzione scolastica 

per il reperimento di docenti esperti nei seguenti moduli: 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-246 Lo 

spazio dei sogni 

€ 15.246,00 B74C22000530001 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-295 

Innamorati della conoscenza 

€ 20.328,00 B74C22000540001 

mailto:fgic877005@istruzione.it
mailto:fgic877005@pec.istruzione.it




2 
 

 

  Suddiviso nei seguenti moduli: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU- 

2022-246 

Sculture di carta € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU- 

2022-246 

Cacciatori di bellezza. 

Quando l'arte dialoga con 

l'educazione alla 

cittadinanza attiva 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU- 

2022-246 

Arazzi 'alla Matisse' € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-295 

Autobiografie, diari, lettere 

e ritratti: percorsi per 

raccontarsi e per 

conoscersi 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-295 

Costruire sceneggiature fra 

immagini e parole 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-295 

Camera con vista. Percorsi 

di progettazione delle 

stanze dei desideri 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-295 

Le cine-macchiene. 

Zootropi, giocattoli ottici, 

immagini in movimento 

€ 5.082,00 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

       Dr. Maria Filippa GODUTO 
 


